
 
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

Delibera di Giunta n. 54 del 29-04-2022 Pag. 1 - Città di Calatafimi Segesta 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 54 R. V. - Seduta del 29-04-2022 

 

 

Oggetto: Aggiornamento Sistema di Misurazione e Valutazione della performance. 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventinove del mese di aprile in Calatafimi Segesta si è adunata la Giunta 

Comunale riunita sotto la presidenza del Signor Fascella Paolo nella qualità di Vicesindaco con l’intervento dei 

Signori Assessori per trattare vari argomenti, compreso quello di cui all’oggetto: 

 

GRUPPUSO 

FRANCESCO 
SINDACO Assente Ferrisi Francesco Assessore Presente 

Fascella Paolo Vicesindaco Presente Tobia Gilda Enza Assessore Presente 

Fundarò Massimo Assessore Presente 
   

 

Ne risultano presenti n.    4 e assenti n.    1. 

 

Con l’assistenza del Dott.ssa Buffa Giuseppina Segretario comunale ha adottato la seguente deliberazione. 

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso parere ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 

30 del 23/12/2000: 

Parere del Responsabile d’Area in merito alla regolarità  tecnica: Favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Calatafimi Segesta  29-04-2022 rag. Antonina Bonì 

  

 

 

 

 

Parere dei Responsabili d’Area in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: Favorevole 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Calatafimi Segesta  29-04-2022 rag. Antonina Bonì 

  

 



 

 

Delibera di Giunta n. 54 del 29-04-2022 Pag. 2 - Città di Calatafimi Segesta 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento propone la seguente proposta, attestando di non 
trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse né in condizioni e/o rapporti 
che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di 
comportamento interno; 
 
Premesso che con il decreto legislativo 25.5.2017, n.74, avente ad oggetto “Modifiche al decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n.150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge n. 
124 del 2015”, si intende perseguire l’obiettivo generale di ottimizzare la produttività del lavoro 
pubblico e di garantire l’efficienza e la trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 

Vista la delibera di GM n. 89 del 22/7/2020 con la quale è stato già aggiornato il  Sistema  di   
misurazione  e   valutazione  della Performance organizzativa ed individuale  del Comune di 
Calatafimi Segesta; 
 
Accertato  che con decreto sindacale n° 9 del 10/2/2022 è stato nominato il Nucleo di 
Valutazione comunale monocratico; 
 
Atteso che con nota prot. n.8227 del 19/4/2022 il Nucleo di Valutazione monocratico ha 
trasmesso il nuovo “Sistema di valutazione della performance” che consta di n. 22 articoli e di n. 5 
allegati (A-B-C-D-D1) e le nuove schede di valutazione delle P.O. e dei dipendenti comunali;  
 
Ritenuto di dover approvare il nuovo sistema di misurazione della performance del Comune di 
Calatafimi Segesta che consta di n. 22 articoli e n. 5 allegati (A-B-C-D-D1) e le nuove schede di 
valutazione delle P.O. e dei dipendenti comunali, così come predisposto dal Nucleo di Valutazione 
monocratico; 
 
Visti: 
lo Statuto comunale; 
il TUEL; 
il CCNL -Area Funzioni Locali; 
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA  MUNICIPALE 
 

1. APPROVARE  il nuovo “Sistema di Misurazione e  Valutazione della Performance 
organizzativa e individuale del Comune di Calatafimi Segesta” che consta di n. 22 articoli e 
di n. 5 allegati (A-B-C-D-D1) e le nuove schede di valutazione delle P.O. e dei dipendenti 
comunali, che si mandano in allegato per  costituirne parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, sulla scorta di quanto rappresentato nelle premesse. 
 

2. DARE ATTO che il presente Sistema Valutativo troverà applicazione dall’annualità in corso. 
 

3. DARE ATTO, altresì, che il nuovo sistema di valutazione della performance è stato 
predisposto dal Nucleo di Valutazione monocratico. 
 

4. TRASMETTERE la presente deliberazione a tutti i dipendenti, alle Organizzazioni Sindacali e 
alle RSU. 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 54 del 29-04-2022 Pag. 3 - Città di Calatafimi Segesta 

5. PROCEDERE alla pubblicazione del Sistema di Misurazione e Valutazione nell’apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 54 del 29-04-2022 Pag. 4 - Città di Calatafimi Segesta 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto; 

 

Viste le attestazioni ed i pareri resi; 

 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la superiore proposta che qui si intende riportata e trascritta; 

 

Di incaricare il Responsabile del Settore ad attivarsi per ogni altro atto e/o attività inerente il 

provvedimento approvato; 

 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con successiva votazione unanime 

e palese ex art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991. 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 54 del 29-04-2022 Pag. 5 - Città di Calatafimi Segesta 

Del che si è redatto il presente verbale sottoscritto come segue: 

 

 Il Vicesindaco  

Dott. Paolo Fascella 

 

 

 
   

L’ASSESSORE ANZIANO  Il Segretario comunale 

Prof.ssa Gilda Enza Tobia  Dott.ssa Giuseppina Buffa 

   

   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

giorno            

 

 

Data             

 IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO  

 
 

 

 

 
 

La presente deliberazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal                                          

al              

 

 

Data            

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO  IL Segretario comunale 

 Dott.ssa Giuseppina Buffa 

 

  

  

 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-04-2022:  

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1, l.r. 44 /91) 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 12, comma 2, l.r.44/91) 

 

Data 29-04-2022  

IL Segretario comunale 

 Dott.ssa Giuseppina Buffa 

  

 

  

 


